
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от «Л<[ » ______2023 г. №

Об итогах проведения районного этапа 
областной благотворительной акции 
«Доброе сердце разделит боль»

На основании приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 24 октября 2023 г. № 2465 «О проведении 
районного этапа областной благотворительной акции «Доброе сердце 
разделит боль» (далее -  благотворительная Акция) на базе МБУДО «Центр 
дополнительного образования «НеШкола» 20 ноября 2023 г. была проведена 
вышеуказанная благотворительная Акция.

Цель проведения благотворительной Акции «Доброе сердце разделит 
боль» -  формирование у обучающихся активной гражданской позиции и 
поддержка благотворительности как важного ресурса в оказании помощи 
всем нуждающимся в защите и поддержке государства.

В благотворительной Акции приняли участие учащиеся из 
образовательных учреждений Губкинского района: МБОУ «Аверинская 
СОШ», МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ «Боброводворская СОШ», 
МБОУ «Вислодубравская СОШ», МБОУ «Ивановская ООШ», МБОУ 
«Казацкостепская ООШ».

Благотворительную Акцию оценивало жюри в составе:
- Лебедева Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Троицкая СОШ»;
- Кострыкина Елена Павловна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Вислодубравская СОШ»;
- Горюнова Карина Юрьевна, педагог дополнительного образования 

«НеШкола»;
- Шатохина Галина Николаевна, педагог-организатор МБОУ «Центр 

дополнительного образования «НеШкола».
Благотворительная Акции проводилась по трем номинациям:
1. «Твори добро от всей души»;
2. Фотоконкурс «Согреем добротой сердца!» проводился для 

обучающихся образовательных организаций в следующих возрастных 
категориях: 7-10 лет; 11-14 лет; 15-18 лет.



3. Конкурс сочинений «Дарите щедро добро!» проводился среди 
обучающихся образовательных организаций в возрастной категории 14-18 
лет.

По итогам Конкурса места распределились следующим образом:

Фотоконкурс «Согреем добротой сердца!» 
возрастная категория 7-10 лет

1 место -  не присуждалось;
2 место -  Троценко Егор, учащийся МБОУ «Ивановская ООШ», 

руководитель Алферова Диана Александровна, за работу «Добро»;
3 место -  не присуждалось;

возрастная категория 11-14 лет
1 место -  Елисеева Валерия, учащаяся МБОУ «Аверинская СОШ», 

руководитель Извекова Оксана Владимировна, за работу «Милосердие»;
2 место -  Бизюлев Денис, учащийся МБОУ «Ивановская ООШ», 

руководитель Соловцова Елена Алексеевна, за работу «Заботу о животных 
воспитываем с детства»;

3 место -  Козлова Варвара, учащаяся МБОУ «Ивановская ООШ», 
руководитель Евсюкова Екатерина Тимофеевна, за работу «Я всегда помогаю 
дедушке»;

возрастная категория 15-18 лет
1 место -  Оганнисян Артем, учащийся МБОУ «Аверинская СОШ» 

руководитель Извекова Оксана Владимировна, за работу «Новый друг 
Арчи»;

2 место -  Сухих Дарья, учащаяся МБОУ «Архангельская СОШ», 
руководитель Несветаева Елена Николаевна, за работу «Мамочка приехала!»;

3 место -  Титова Эльвира, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 
руководитель Фомина Татьяна Викторовна, за работу «Дарите людям 
добро!».

Конкурс сочинений «Дарите щедро добро!» 
возрастная категория 14-18 лет

1 место -  Гудов Егор, учащаяся МБОУ «Аверинская СОШ», 
руководитель Старикова Виктория Викторовна, за работу «Люди доброго 
сердца»;

2 место -  Волкова Екатерина, учащаяся МБОУ «Боброводворская 
СОШ», руководитель Дронова Елена Васильевна, за работу «Добрый след 
моего прадедушки»;

3 место -  Бараночникова Александра, учащаяся МБОУ 
«Казацкостепская ООШ», руководитель Рязанцева Вера Ивановна, за работу 
«Дарить добро».

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного этапа областной благотворительной 
акции «Доброе сердце разделит боль».



t

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призеров благотворительной 
Акции.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Альяных О.И.

Первый заместитель начальника 
управления образования Н.Н. Ковтун

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26 
Коваленко Татьяна Сергеевна 
(47241) 2-58-68


